以人民幣列值，並按介乎5.6%至8.86%之固定年利率計息。所有借款均須於一年內償

還。

目標公司之資產抵押

於二零一三年八月三十一日，總金額約為人民幣37,000,000元（相等於約46,600,000

港元）之若干預付土地租賃款均予抵押，作為獲得一般銀行融資的擔保。

或然負債

於二零一三年八月三十一日，目標公司並無任何重大或然負債。

承擔

於二零一三年八月三十一日，目標公司就收購物業、廠房及設備而擁有資本承擔

約人民幣2,600,000元（相等於約3,300,000港元）。

僱員

截至二零一三年八月三十一日止期間，期內員工成本總額（包括董事酬金）約為人

民幣4,000,000元（相等於約5,000,000港元）（二零一二年：人民幣600,000元（相等於約

800,000港元））。同時，目標公司於二零一三年八月三十一日共擁有167名員工，主要駐

於中國。

–II-48 –

附 錄 二 目 標 公 司 之 財 務 資 料

A. 經擴大集團之備考財務資料

備考財務資料（「備考財務資料」）乃根據上市規則第4.29條編製，以說明收購事項的影

響。

經擴大集團的備考合併財務狀況報表乃在作出收購事項導致的備考調整後，根據本集

團於二零一三年六月三十日之未經審核簡明合併財務狀況報表（摘錄自本公司已刊發的截至

二零一三年六月三十日止六個月的二零一三年中期報告）以及目標公司於二零一三年八月三

十一日的經審核財務狀況報表（摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告）編製，猶如收購事

項已於二零一三年六月三十日完成。經擴大集團的備考合併損益及其他全面收入報表以及

備考合併現金流量表乃於作出收購事項相關備考調整後，根據(i)本集團截至二零一二年十

二月三十一日止年度的經審核合併損益及其他全面收入報表及經審核合併現金流量表（摘錄

自本公司已刊發的二零一二年年報）；及(ii)目標公司截至二零一二年十二月三十一日止年度

的經審核合併損益及其他全面收入報表及經審核合併現金流量表（摘錄自本通函附錄二所載

的會計師報告）編製，猶如收購事項已於二零一二年一月一日完成。備考財務資料乃基於多

項假設、預測及不確定因素。鑑於其性質使然，故並不擬預測經擴大集團於收購事項完成後

之業績或現金流量或經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況。

備考財務資料應與本公司二零一二年年報及二零一三年中期報告所載的本集團歷史財

務資料以及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

–III-1 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之備考合併財務狀況報表

本集團

於二零一三年

六月三十日

目標公司

於二零一三年

八月三十一日 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註2） （附註3）

非流動資產

物業、廠房及設備 15,708 43,892 59,600

無形資產 1,584 — 1,584

預付租賃款項 2,287 56,834 59,121

應收承包工程授予人款項 408,376 — 408,376

應收一間被投資方款項 46,070 — 46,070

於一間聯營公司之權益 110,533 — 110,533

服務經營權安排之已付基建按金 229,506 — 229,506

按金、預付款及其他應收款 28,142 — 28,142

臨時商譽 — — 32,318 4(a) 32,318

842,206 100,726 32,318 — 975,250

流動資產

存貨 — 19,180 19,180

貿易應收款 566 115,085 115,651

按金、預付款及其他應收款 38,435 4,372 42,807

應收一位股東款項 — 126 126

應收關聯公司款項 — 155,441 (155,441) 4(b) —

應收承包工程授予人款項 10,341 — 10,341

預付租賃款項 52 1,194 1,246

應收一間聯營公司款項 20,997 — 20,997

銀行結餘及現金 961,673 33,566 4,493 (3,390) 4(a), 4(b), 6 996,342

1,032,064 328,964 (150,948) (3,390) 1,206,690

流動負債

貿易應付款 24,580 1,612 26,192

其他應付款及應計費用 599,216 16,354 615,570

撥備 207,558 — 207,558

遞延政府補貼 — 3,938 (3,938) — 4(a) —

應付稅項 15,833 23,814 39,647

借款 186,295 173,250 359,545

應付一位股東款項 — 1,260 (1,260) — 4(b) —

1,033,482 220,228 (5,198) — 1,248,512

淨流動（負債）資產 (1,418) 108,736 (145,750) (3,390) (41,822)

總資產減流動負債 840,788 209,462 (113,432) (3,390) 933,428

非流動負債

可換股票據 160,287 — 160,287

可換股債券 78,550 — 78,550

嵌入式工具 21,373 — 21,373

借款 567,282 — 567,282

遞延稅項負債 6,670 — 6,670

遞延政府補貼 — 49,925 (49,925) 4(a) —

834,162 49,925 (49,925) — 834,162

6,626 159,537 (63,507) (3,390) 99,266

資本及儲備

股本 186,226 272,160 (272,160) 5 186,226

儲備 (167,576) (112,623) 112,623 (3,390) 5, 6 (170,966)

本公司擁有人應佔權益 18,650 159,537 (159,537) (3,390) 15,260

非控股權益 (12,024) — 96,030 4(a) 84,006

6,626 159,537 (63,507) (3,390) 99,266

–III-2 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之備考合併損益及其他全面收入報表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團

截至

二零一二年

十二月三十一日

止年度

目標公司

截至

二零一二年

十二月三十一日

止年度 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3）

持續經營業務

收益 17,609 32,555 50,164

銷售成本 (18,081) (17,564) (35,645)

（毛損）毛利 (472) 14,991 14,519

其他收入、收益及虧損 (27,568) 4,980 (3,938) 4(c) (26,526)

嵌入式工具公平值變動

虧損 (16,484) — (16,484)

銷售及分銷開支 — (154) (154)

行政開支 (68,057) (7,392) (3,390) 6 (78,839)

應佔一間聯營公司業績 7,874 7,874

撇銷應收一間關聯公司

款項 — (124,576) (124,576)

融資成本 (50,839) (6,779) (57,618)

除稅前虧損 (155,546) (118,930) (3,938) (3,390) (281,804)

所得稅抵免（開支） 2,869 (12,007) (9,138)

持續經營業務年度虧損 (152,677) (130,937) (3,938) (3,390) (290,942)

已終止業務

已終止業務年度溢利 4,852 — 4,852

年度虧損 (147,825) (130,937) (3,938) (3,390) (286,090)

以下人士應佔年度虧損

本公司擁有人 (147,054) (130,937) 56,756 (3,390) (224,625)

非控股權益 (771) — (60,694) (61,465)

年度虧損 (147,825) (130,937) (3,938) (3,390) (286,090)

–III-3 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之備考合併現金流量表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度

目標公司

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3）

經營業務

年度虧損 (147,825) (130,937) (3,938) (3,390) 4(c), 6 (286,090)

調整：

所得稅（抵免）開支 (2,869) 12,007 9,138

物業、廠房及設備折舊 2,252 886 3,138

預付租賃款項攤銷 52 915 967

撇銷應收一間關聯公司款項 — 124,576 124,576

遞延政府補貼攤銷 — (3,938) 3,938 4(c) (—)

融資成本 50,839 6,779 57,618

利息收入 (14,055) (659) (14,714)

撥回就貿易應收款確認的減值虧損 (853) — (853)

就其他應收款確認的減值虧損 10,837 — 10,837

就服務經營權安排之已付基建按金

確認的減值虧損 6,158 — 6,158

應收一間被投資方款項減值虧損 14,595 — 14,595

應佔一間聯營公司業績 (7,874) — (7,874)

嵌入式工具公平值變動 16,484 — 16,484

出售物業、廠房及設備的收益 (5) — (5)

無形資產攤銷 1,468 — 1,468

就建設廢物轉化能源廠房之相關罰款

開支所作撥備 11,207 — 11,207

出售已終止業務的收益 (4,567) — (4,567)

未變現匯兌收益淨額 (1,547) — (1,547)

營運資金變動前的經營現金流量 (65,703) 9,629 (3,390) (59,464)

存貨增加 — (11,091) (11,091)

貿易應收款按金、應收預付款減少（增加） 16,559 (13,516) 3,043

應收一位股東款項增加 (2,394) — (2,394)

貿易及其他應付款以及應計費用（減少）

增加 (38,468) 5,443 (33,025)

應收關聯公司款項減少 — 18,987 (18,987) 7 —

經營業務（所用）產生的現金淨額 (90,006) 9,452 (18,987) (3,390) (102,931)

投資業務

支付予服務經營權安排基建承包商之按金 (16,516) — (16,516)

購買物業、廠房及設備 (3,993) (17,879) (21,872)

購買預付土地租賃款項 — (47,890) (47,890)

已收政府補貼 — 45,683 45,683

提供予一間聯營公司之墊款 (20,025) — (20,025)

一間聯營公司之還款 2,488 — 2,488

已收利息 502 659 1,161

出售附屬公司 11,882 — 11,882

收購附屬公司 (45,839) — (18,320) 7 (64,159)

出售物業、廠房及設備所得款項 272 — 272

投資業務所用現金淨額 (71,229) (19,427) (18,320) (108,976)

–III-4 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

本集團

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度

目標公司

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3）

融資業務

償還借款 — (119,700) (119,700)

股份發行開支 (2,414) — (2,414)

融資租賃承擔還款 (2) — (2)

新造借款 141,791 — 141,791

發行普通股所得款項 132,034 — 132,034

銀行借款所得款項 — 138,600 138,600

已付利息 — (6,779) (6,779)

發行可換股債券 100,000 — 100,000

融資業務所產生的現金淨額 371,409 12,121 383,530

現金及現金等價物增加淨額 210,174 2,146 (37,307) (3,390) 171,623

匯率變動影響 (1,794) — (1,794)

年初現金及現金等價物 54,859 10,478 (10,478) 7 54,859

年末現金及現金等價物，

指銀行結餘及現金 263,239 12,624 (47,785) (3,390) 224,688

–III-5 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團備考財務資料附註

1. 相關數據乃摘錄自本公司二零一二年年報所載的本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的經審核合

併財務報表，如本通函附錄一所述。

2. 相關數據乃摘錄自本公司二零一三年中期報告所載的本集團截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審

核簡明合併財務報表。

3. 二零一三年八月三十一日之合併財務狀況報表及截至二零一二年十二月三十一日止年度之合併損益及其他

全面收入報表及合併現金流量表所載數據乃摘錄自本通函附錄二所載的目標公司會計師報告（執業會計師

致同已於該報告發表無保留意見），且已換算為本集團的呈列貨幣。目標公司合併財務狀況報表、合併損

益及其他全面收入報表以及合併現金流量表的人民幣乃根據人民幣1元兌1.26港元的匯率（即中國人民銀行

於二零一三年八月三十一日所報之適用匯率）換算為港元。概不表示人民幣金額原可或可以按該匯率或任

何其他匯率兌換為港元，反之亦然。

4. 根據協議，總代價將以現金人民幣118,800,000元（根據人民幣1元兌1.26港元計，相等於約149,688,000港

元）支付，收購事項須受限於本通函董事會函件一節所載的條件（「條件」）。

(a) 就編製備考財務資料而言，乃假設(i)目標公司已達成收購事項之條件，且收購事項將不會被撤銷；